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Szeged a top 3 nyári úti cél közöttSzeged elérte: megmenekül a véderdő! Utolsó vb-jén úszott Olasz Anna
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Minimálbér: sereghajtók maradtunk

A 
költséghatékony 
gazdálkodás volt 
a  2024-es költ-
ségvetés megter-

vezésénél is a legfontosabb 
szempont, és hogy ne élje 
fel a város a jövőjét – hang-
súlyozta Botka László pol-
gármester, amikor bemutat-
ta a legjelentősebb szegedi 
cégek és vállalkozások ve-
zetőinek Szeged város idei 
költségvetését. Elhangzott: 
az  összesen 85,5 milliárd 
forintos büdzsé 63 százalé-
kát költi az idén saját mű-
ködésére a város, ez 53,9 
milliárd forint. Fejlesztésre 
az  eddigieknél jóval keve-
sebb pénz jut, 37 százalék, 
azaz 31,6 milliárd forint, 
ugyanis idén nem számíta-
nak uniós támogatásokra. 
A tervezéskor a legnagyobb 
kihívást a városi tömegköz-
lekedési rendszer működte-

tésének biztosítása jelentet-
te. Az  ország legteljesebb 
és legfejlettebb hálózatá-
nak működtetési költsége 
ugyanis megduplázódott 
három év alatt – idén 11,8 
milliárd forintba kerül, ami 
brutális növekedés. Ráadá-
sul úgy, hogy a kormány ki-
vonult a  finanszírozásból 
a Covidra hivatkozva. Mind-
össze 7 százalék, 780 mil-
lió forint érkezik a közpon-
ti költségvetésből: ennyi 
a tanuló- és nyugdíjasbérle-
tekre kapott kompenzáció, 
ami 2006 óta változatlan. 
A  költségvetés tervezése-
kor a legfontosabb cél volt 
a  szociális ellátórendszer 
fejlesztése, mert egyre mé-
lyül hazánkban a megélhe-
tési válság. 

 
Összeállításunk  

a 6–7. oldalon

Stabil, szolidáris és előremutató 2024-es 
költségvetést készített az önkormányzat 

A szegediek 81 százaléka szerint
jó irányba mennek a dolgok Szegeden

A friss felmérésből az is kiderül, hogy korcsoporttól és pártállástól függetlenül elégedettek a megkérdezettek Szeged 
helyzetével és fejlődésével. 

A 
szegediek 81 száza-
léka szerint jó irányba 
mennek a dolgok vá-
rosunkban, az ország-

ról viszont csak 26 százalék 

gondolja ugyanezt a 21 Kutató-
központ friss közvélemény-ku-
tatása szerint. A  felmérésből 
az is kiderül, hogy korcsoport-
tól és pártállástól függetlenül 

elégedettek a megkérdezettek 
Szeged helyzetével és fejlő
désével. Az ellenzéki szavazók 
92 százaléka nyilatkozott erről 
pozitívan, de még a bizonyta-

lanok 81 százaléka és a kor-
mánypárti szavazók 68 százalé-
ka szerint is jó irányba mennek 
a dolgok Szegeden.

Cikkünk a 3. oldalon

Lemondott
Novák Katalin

köztársasági elnök

L
emondott tisztségéről 
Novák Katalin. A köz-
társasági elnök a ha-
talmas felháborodást 

keltett kegyelmi ügybe bukott 
bele. Novák kegyelmet adott 
a bicskei gyermekotthon pe-
dofil bűncselekményekért el-
ítélt igazgatója bűntársának, 
a 3 év négy hónap börtön-
büntetésre ítélt K. Endrének, 
aki falazott a volt igazgató-
nak, kényszerítéssel próbálta 
rávenni a pedofília áldozatait, 
hogy vonják vissza a feljelen-
tésüket és tegyenek hamis 
vallomást.

Az államfő kegyelmi dön-
tésének érvényességéhez 
az  igazságügyi miniszter 

ellenjegyzése szükséges. 
Ezt megtette Varga Judit. 
A  korábbi igazságügyi mi-
niszter közvetlenül Novák 
lemondása után bejelentet-
te: visszavonul a közélettől, 
lemond az  országgyűlési 
képviselői mandátumáról 
és a  Fidesz EP-listájának 
vezetéséről is.

Bár a köztársasági elnök 
lemondott, élete végéig jár 
neki a tiszteletdíj, ami most 
havi bruttó 4,6 millió forint, 
a szolgálati autó, a lakás és 
a háromfős titkárság. Márci-
us végéig választ új államfőt 
az Országgyűlés.

Részletek a 4. oldalon
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Sereghajtó maradt a magyar minimálbér, hiába emel-
ték 15 százalékkal. A lakosság kétharmada éppen 
hogy kijön a fizetéséből.

H
iába a 15 százalé-
kos emelés, a har-
madik legalacso-
nyabb a  magyar 

minimálbér az Európai Unió 
22 tagállama közül, ahol kö-
telező legkisebb fizetést írnak 
elő. Januártól ez az összeg 
bruttó 266 ezer 800 forint 
nálunk. Ezzel csak Bulgáriát 

és Romániát előzzük. Csak 
összehasonlításképpen: 
a  cseheknél ez az  összeg 
már 10 százalékkal, a lengye-
leknél pedig 40 százalékkal 
magasabb, pedig ezekben 
az országokban már olcsóbb 
az élelmiszer, mint nálunk.

A GKI Gazdaságkuta-
tó Zrt. számítása szerint 

az  Európai Unió egyik leg-
szegényebb országa lett Ma-
gyarország. Molnár László, 
a gazdaságkutató vezérigaz-
gatója az RTL Híradónak azt 
mondta: „a lakosság kéthar-
mada éppen hogy csak kijön 
a  fizetéséből az  ilyen jöve-
delmek mellett. És ha a mi-
nimálbér alacsony, akkor nyil-
ván a fölötte levő bérek sem 
túl magasak, hiszen bármikor 
lehet munkaerőt találni a mi-
nimálbéren.”

A szakszervezetek csa-
lódottak, amiért sereghajtó 
maradt a magyar minimálbér. 
Zlati Róbert, a Magyar Szak-
szervezeti Szövetség elnöke 
arról beszélt, hogy húsz év 
telt el Magyarország euró-
pai uniós csatlakozása óta, 
de még saccolni sem lehet, 
hogy mikor érheti utol a ma-
gyar minimálbér az  uniós 
átlagot. Az RTL érdeklődött 
erről a kormánynál, de nem 
kaptak választ a kérdésükre.

Hatalmasat nőtt a BYD
eladása 2024 januárjában

V
árható volt a tavalyi 
negyedik negyed-
éves számok alap-
ján, hogy a  BYD 

idén is folytatja azt a növe-
kedési pályát, amin a tava-
lyi év végén haladt –  írta 
az e-cars.hu.

A világ legnagyobb elekt-
romosautó-gyártója Szege-
den építi meg első európai 
gyárát. Az  adatokból kitű-
nik: nagy igény van a BYD 
elektromos autóira, és úgy 
néz ki, hogy tudnak is ele-
get szállítani belőle a világ 
különböző pontjaira. Megír-
tuk: a BYD az utolsó negyed-
éves eladási számokban 
megelőzte a Teslát. Ennek 
fényében már tavaly sejteni 
lehetett, hogy nem áll meg 
itt a BYD, és a növekedés 
üteme idén még erősebb 
lesz. Gyakorlatilag a  kínai 
márka lesz idén az abszo-
lút első az elektromos autók 
gyártásában, amire a  fris-

sen érkezett januári adatok 
sem cáfolnak rá. A BYD 105 
ezer 304 teljesen elektromos 
autót adott el januárban, ami 
48 százalékos növekedés 
a decemberben átadott 71 
ezer 338 darab autóhoz ké-
pest.

Egy friss hír szerint a kí-
nai BYD nem vár addig euró-
pai értékesítése megkezdé-
sével, amíg felépül a szegedi 
gyára, Németországban, Eu-
rópa legnagyobb autópiacán 
addigra már jól ismert már-
kává akar válni. A Totalcar 
azt írta, a  világcég öt mo-
delljét kínálja Németország-
ban. A Reuters szerint a cég 
azt a célt tűzte ki maga elé, 
hogy meggyőzi a német au-
tósokat: lehet elfogadható 
árú jó elektromos autókat 
kapni a  piacon. A  vállalat 
úgy érzékeli, hogy exponenci-
álisan nő azoknak a száma, 
akiknek nem kell bemutatni 
a kínai márkát.

Európában az Arval
a BYD lízingpartnere

E
gyüttműködési meg-
állapodást kötött 
a  BYD elektromos
autó-gyártó válla-

lat és a BNP Paribas tulaj-
donában álló Arval, a teljes 
körű járműlízing és az  új 
mobilitási szolgáltatások 
nemzetközi szakér tője 
– adta hírül a vg.hu. Céljuk 
a magán- és céges értékesí-
tésben rejlő lehetőségek le-
hető leghatékonyabb kiak-
názása a személyautók és 
a haszonjárművek európai 
piacán –  ismertette közle-
ményében a BYD. A straté-
giai együttműködés fontos 
célkitűzése, hogy kiemelje 
az elektromobilitás előnye-
it, és egyben előnyös finan-

szírozási lehetőségeket is 
kínáljon az európai vásárlók-
nak. A szándéknyilatkozatot 
a BYD központjában, a kínai 
Sencsenben írta alá Michael 
Shu, a BYD európai vezető-
je és Alain Van Groenenda-
el, az Arval vezérigazgatója.

Az Európa huszonkilenc 
piacán tevékenykedő Arval 
a megállapodás értelmében 
felveszi lízing- és bérleti kí-
nálatába a BYD modelljeit. 
Jelenleg több mint 1,7 millió 
jármű fut világszerte az Ar-
val kezelésében álló flották-
ban. A cég bízik benne, hogy 
az együttműködés révén még 
több vállalkozás és magánvá-
sárló vált majd tisztán elekt-
romos autózásra.

BYD Seal egy berlini autószalonban. 

A magyar minimálbér a harmadik legalacsonyabb az EU-ban. A magyar lakosság kétharmada éppen hogy csak kijön a fi-
zetéséből. Képünk illusztráció.

Sereghajtók maradtunk
Magyarország az Európai Unió egyik legszegényebb tagállama

Hazugnak nevezte vád-
lott-társa Joób Mártont 
a bíróságon, ahol az első-
rendű vádlott Joób Már-
tont és társait bűnszer-
vezetben elkövetett, 271 
millió forintos költségve-
tési csalással vádolják.

H
arangozó László 
másodrendű vád-
lott arról beszélt 
a  bíróságon, hogy 

Joób Márton mindenről tu-
dott, arról is, hogy az  áfát 
nem fizették rendesen. Ha-
rangozó szerint Joób abban 
sem mond igazat, hogy men�-
nyit kerestek az emberei, és 
hogy nem is ismeri a szóró-

lapterjesztőket. „Joób Már-
ton tetteinek, pénzéhségé-
nek és hatalommániájának 
vagyunk mindannyian az ál-
dozatai” – mondta Harango-

zó László. „Joób Márton eddig 
ötvennégyszer hazudott a bí-
róság előtt. Ilyen egy becsüle-
tes, tisztességes, keresztény 
ember, vagy inkább egy be-

teges hazudozó?” – kérdezte 
a másodrendű vádlott. Haran-
gozó azt elismerte, hogy több 
esetben szignózott papírokat 
Joób helyett. Az igazságügyi 
könyvszakértő ezt is vizsgálta.

Joób szerint a  szakértő 
számos tényt hagyott figyel-
men kívül. Szerinte a szakértő 
az ügyészség megrendelésére 
dolgozott. Úgy vélte, az ügyész-
ség rá akarja tolni a felelős-
séget, amihez semmi köze. 
Gaudi Tibor bíró hangsúlyozta: 
a vád szerint az a gond, hogy 
olyan áfa ment végig a rend-
szeren, amit nem fizettek be.

A per az ügyészségi tanúk 
kihallgatásával folytatódik 
április 16-án. 

„Joób Márton tetteinek, pénzéhségének
és hatalommániájának vagyunk áldozatai”

Joób Márton a bíróságon. Fotó: Kuklis István
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Ki kér majd
bocsánatot? 

N
ovák Katalin bocsánatot kért azoktól, akiknek a le-
mondásával csalódást okoz. Balog Zoltán bocsána-
tot kért attól, akinek rossz tanácsot adott. Orbán 
Viktor alaptörvény-módosítást terjeszt elő az elnöki 

kegyelem szabályainak megváltoztatására. Varga Judit vis�-
szavonult a közélettől. Ám a bicskei gyermekotthoni gyerekek-
től, akiket szexuálisan bántalmaztak és kihasználtak, majd 
évekig próbálták fenyegetéssel és kényszerítéssel eltussolni 
az ügyüket, nos, tőlük a fent nevezett személyek egyikének 
sem jutott eszébe bocsánatot kérni. 

Alighanem ez a legnagyobb botrány. 
Meg az, hogy továbbra sem derült ki, miért született 

az a kegyelmi döntés, ami lehetővé tette, hogy egy gyerekek 
elleni cselekmények eltitkolásában tevékenyen közreműködő 
személy akár újra elhelyezkedhessen a gyermekvédelemben. 

Miért gondolta bárki, hogy ez rendben van? 
Azzal, hogy Novák Katalin lemondott, és azzal, hogy Ba-

log Zoltán a le nem mondó nyilatkozatában elismerte, hogy 
rossz tanácsot adott, még semmit nem árultak el arról: miért 
cselekedtek így? 

Azért sem ártana bocsánatot kérni, hogy a köztársasági el-
nök hazudott. Hazudott, amikor azt állította, hogy törvény tiltja 
a kegyelmi döntések megindokolását. Ez olyannyira nincs 
így, hogy korábban ő maga tette közzé egy politikai okokból 
erőszakos cselekményekre összeesküvő csoport tagjainak 
adott kegyelem indokait. 

Bocsánatot kellene kérni azért is, hogy mielőtt a minisz-
terelnök komor arccal miszlikbe aprítást hirdetett a gyerekek-
kel szemben bűnt elkövetőkkel szemben, napokon keresztül 
azon dolgozott a propagandaminisztere által irányított gépe-
zet, hogy azt bizonygassa: a kegyelmet elnyerő bicskei igaz-
gatóhelyettes rendes ember, hiszen jók a felcsúti sportkap-
csolatai, és erdélyiek a felmenői. Az alaptörvény-módosítás 
szigora csak azután következett, hogy a botrány elszabadult, 
és Orbánnak lépnie kellett valamit, nehogy őt is magával 
sodorja. 

Ám az a hatalmi gépezet, amely kitermelte ezt a szörnyű 
ügyet, magáé Orbáné. Azok, akik, úgymond, vállalták a fe-
lelősséget azért a valamiért, aminek az okáról nem tudunk 
semmit, egytől egyig az ő emberei. Ő tartotta őket alkalmas-
nak. Ahogyan az ő, közel másfél évtizedes uralma az, ami 
alatt semmi sem történt, hogy az ilyen eseteket megelőző és 
feltáró mechanizmusok erősebbek legyenek, komolyabban 
vegyék azokat, ahogyan az áldozatul esett gyerekek mentá-
lis egészségét helyreállító szolgáltatásokra sem fordítottak 
figyelmet. 

Pedig ez fillérekbe került volna a szétharácsolt nemzeti 
vagyonhoz képest, és rendelkezésre is állnak széles e ha-
zában a kiváló szakemberek, akik a maguk részéről szóltak 
is, sokszor szóltak arról, hogy mit kellene tenni annak, aki 
nemcsak kampányszlogennek tekinti a gyermekvédelmet, 
hanem tenni is akar érte. 

Ez a kormány, ez a rezsim azonban nem akart tenni sem-
mit a gyerekekért, csak rájuk mutogatva politikai bunkósbot-
nak használja a gyermekvédelem kifejezést. Méltó büntetés, 
hogy ezért éppen az egykori „családügyi” miniszter pályája 
törik ketté, hiszen ez az ő felelőssége is. 

Csak éppen ettől nem változik semmi annak érdekében, 
hogy több ilyen eset, több ilyen eltussolás ne történhessen. 
A fizetett propagandaszolgák őrjöngése közepette egyetlen 
emberi gesztusra sem futja azok iránt, akiknek legalább ennyi 
kijárna azért, amit elszenvedni voltak kénytelenek. 

Ezek azok a dolgok, amelyekre aligha volna bocsánat, még 
ha kérnék is – de hát még csak eszükbe sem jut bocsánatot 
kérni azoknak, akik mindezért felelnek. 

Lakner Zoltán
Friss felmérés: a szegediek 

81 százaléka szerint jó irányba
mennek a dolgok Szegeden

A szegediek 81 százalé-
ka szerint jó irányba men-
nek a dolgok városunkban, 
az országról viszont csak 26 
százalék gondolja ugyanezt 
a 21 Kutatóközpont friss köz-
vélemény-kutatása szerint.

R
itkán látni olyat 
a  végletekig meg-
osztott magyar tár-
sadalomban, hogy 

a  megkérdezettek négyötö-
de egybehangzó választ ad 
egy kérdésre. Egy friss repre-
zentatív szegedi felmérésben 
azonban ez történt. Az  „Ön 
szerint Szegeden jó irányba 
mennek a dolgok?” kérdés-
re 81 százalék felelt igennel. 
Ekkora többséget, ilyen egyet-
értést ma sehol, semmilyen 
más ügyben nem látni, leszá-
mítva a BYD elektromosau-
tó-gyár építését, amit a sze-
gediek 85 százaléka támogat.

Az eredményekből is ki-
derül, hogy korcsoporttól és 

pártállástól függetlenül elé-
gedettek a megkérdezettek 
Szeged helyzetével és fejlő-
désével. Az ellenzéki szava-
zók 92 százaléka nyilatkozott 
erről pozitívan, de még a bi-
zonytalanok 81 százaléka és 
a kormánypárti szavazók 68 
százaléka szerint is jó irányba 
mennek a dolgok Sze-
geden. Nem lehet 
ezt másképp 
értelmezni, 
mint az  ön-
kormányzat 
teljesítmé-
nyének elis-
merését. Így 
értékelik a  sze-
gediek azokat az erő-
feszítéseket, amiket Szeged 
a szociális háló erősítéséért, 
a fenntarthatóságért és ott-
honunk fejlesztéséért tesz.

Összehasonlításképpen: 
az „Ön szerint Magyarorszá-
gon jó irányba mennek a dol-
gok?” kérdésre 26 százalék 

felelt igennel, 66 százalék 
pedig nemmel. Bár a szege-
diek többsége korcsoporttól 
függetlenül ebben az eset-
ben is egy véleményen volt 
(rosszul mennek a  dolgok 
az országban), itt már meg-
jelent a pártpolitikai megosz-
tottság. Míg az ellenzéki sza-

vazók 91 százaléka 
nemmel felelt, ez 

az arány a kor-
mánypár t i 
s z a v a z ó k 
között csak 
24 százalék 
volt, vagyis 

a  pártprefe-
rencia nagyban 

befolyásolta a  vá-
laszt. A Fidesz szavazói te-
hát nem lettek ellenzékiek, 
csak éppen elismerik, hogy 
a  szegedi vezetés jól végzi 
a dolgát.

A Szeged helyzetének 
értékelésében mutatkozó el-
söprő többség mindenesetre 

reménykeltő lehet mindan�-
nyiunk számára, függetlenül 
attól, hogy ki miben hisz és 
hová szavaz. Hiszen azt bi-
zonyítja: van olyan politika, 
ami mögé jobb- és baloldali-
ak egyaránt fel tudnak sora-
kozni. Ami nem a folyamatos 
konfliktusokra és a társada-
lom megosztására, hanem 
a fejlődésre, a szolidaritásra, 
a közösségek támogatására 
alapozva tud sikereket elérni. 
Ezek a számok, és az elmúlt 
22 év választási eredményei 
is azt mutatják: Szegeden ez 
a politika elsöprő többséget 
élvez.

(A telefonos felmérést 
a 21 Kutatóközpont készítet-
te az önkormányzat megbí-
zásából, 750 szegedi lakos 
megkérdezésével január 18. 
és 23. között. A minta +/– 
3,5 százalékos hibahatárral 
reprezentálja a teljes szegedi 
választókorú népesség véle-
ményét.)

Van olyan 
politika, ami mögé 
jobb- és baloldaliak 
egyaránt fel tudnak 

sorakozni.
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Máglyára vetették a te-
let jelképező kiszebábot 
Szőregen. A  télbanyát 
elkísérte utolsó útjára 
a  településrész apra-
ja-nagyja.

A 
táncosok mellett 
egy busó és egy 
óriásbáb is elkísérte 
a Tömörkény István 

Művelődési Háztól a Hősök te-
réig tartó utolsó útjára a tél-
banyát. Szóltak a kereplők és 
a dudák, pörögtek a dobok, 

hogy minél nagyobb hangza-
varral űzzék el a telet és az ár-
tó szellemeket Szőregről.

– Tavaly rendeztünk elő-
ször kiszebábégetést Sző-
regen, aminek olyan nagy 
sikere volt, hogy idén is 
megszerveztük –  mondta 
Avramov András, a városrész 
önkormányzati képviselője.

A rendezvény előtt bárki 
feltűzhette a művelődési ház 
előtt felállított télbanyára 
a gondűző céduláját. A sző-
regiek többek között a  bé-

kétlenségtől, a betegségtől, 
a magánytól és az irigység-
től szerettek volna meg-
szabadulni. Valaki azt írta: 
„–12 kiló”, más pedig csak 
annyit: „kamaszkor” –  az-
az ezeket vigye már el vég-
re a  télboszorka. Boginak 
olyan kívánsága volt, ami 
előbb-utóbb biztosan valóra 
válik: „Viszlát, tél, gyere, ta-
vasz!” Ez utóbbiért mindent 
meg is tettek a  szőregiek. 
A Sajtkukac gyerekzenekar 
háromnegyed órás műsora 
után máglyára vetették 
a kiszebábot, a banya pedig 
percek alatt elporladt.

Folyamatosan fejlesztik
a Bálint Sándor

Művelődési Házat

Elűzték a telet Szőregen

Percek alatt elporladt a máglyára vetett télbanya Szőregen. Fotók: Iványi Aurél

A télbanyát elkísérte utolsó útjára a településrész apraja-nagyja.

Jáger Richárd intézményvezető és Mihálik Edvin, Újszeged 
önkormányzati képviselője. Fotó: Mihálik Edvin Facebook-ol-
daláról 

M
ihálik Edvin, Új-
szeged önkor-
mányzati kép-
viselője arról írt 

a  Facebook-oldalán, hogy 
átbeszélték Jáger Richárd 
intézményvezetővel a  Bá-
lint Sándor Művelődési Ház 
idei fejlesztéseit. „2019-ben 
azt ígértem, hogy folyama-
tosan fejlesztjük az  intéz-
ményt. Tavaly a teljes festést 
és a parkettacsiszolást elvé-

geztük, majd a geotermikus 
fűtésre való csatlakozás után 
– újabb zöld intézkedéssel 
–  napelemeket szereltünk 
az épületre. Ezzel fenntart-
ható módon tudjuk biztosí-
tani az intézmény fűtését és 
elektromos ellátását is. Idén 
arra is tudunk forrást biztosí-
tani, hogy felújítsuk az intéz-
mény női és férfi mosdóját” 
– írta Mihálik Edvin a Face-
book-oldalán.

Lemondott Novák Katalin köztársasági elnök

Orbán Viktor egy videóban küldött selyemzsinórt Novák Katalinnak. Fotó: 444.hu

Belebukott a  kegyelmi 
ügybe Novák Katalin köz-
társasági elnök és Varga 
Judit korábbi igazságügyi 
miniszter.

K. 
Endre, a bicskei 
gyermekotthon 
korábbi igazgató
helyettese meg-

próbálta arra kényszeríteni 
a gondjaira bízott gyerme-
keket, hogy vonják vissza 
feljelentésüket V. János 

igazgató ellen, aki évekig 
a  lehető legdurvább mó-
don követett el szexuális 
visszaélést ezekkel a  fia-
talokkal szemben. Novák 
Katalin köztársasági el-
nök kegyelmet adott a pe-
dofil igazgató bűntársának, 
amit ellenjegyzett a korábbi 
igazságügyi miniszter, Var-
ga Judit. Hogy miért kapott 
kegyelmet a pedofil igazga-
tó bűntársa? Erre továbbra 
sincs válasz.

Miután Orbán Viktor egy 
videóban küldött selyemzsi-
nórt Novák Katalinnak, a köz-
társasági elnök bejelentette 
lemondását. Pár perccel ké-
sőbb Varga Judit –  akinek 
igazságügyi miniszterként 
lehetősége lett volna meg-
akadályozni a K. Endrének 
nyújtott kegyelmet – is beje-
lentette: visszavonul a köz-
élettől, lemond az országgyű-
lési képviselői mandátumáról 
és az EP-lista vezetéséről is. 

Majd pár perccel később Var-
ga volt férje, Magyar Péter 
jelentette be, hogy lemond 
az állami céges pozícióiról. 
Magyar Péter, aki a Magyar 
Közút és a Volánbusz igazga-
tóságának, valamint az MBH 
Bank felügyelőbizottságának 
tagja, azt írta: „Egy percig 
sem akarok olyan rendszer 
részese lenni, amelyben 
az igazi felelősök nők szok-
nyája mögé bújnak, ahol 
Tónik, Ádámok és Barbarák 
vígan röhöghetnek a markuk-
ba. (…) Hiszem, hogy Magyar-
ország nem a Rogán Antalok, 
nem az  oligarchák és még 
csak nem is pár befolyásos 
család országa.”  

Az Orbán-rezsimben No-
vák a második köztársasági 
elnök, akinek idő előtt távoz-
nia kellett. Schmitt Pálnak 
606, Novák Katalinnak 642 
nap jutott. Bár a  köztársa-
sági elnök lemondott, élete 
végéig jár neki a tiszteletdíj 
és az autó. A törvény szerint 
a volt államfőt havonta a min-
denkori köztársasági elnöki 
tiszteletdíj havi összegének 
megfelelő mértékű pénzbeli 

juttatás illeti meg. Ez most 
havi bruttó 4,6 millió forint.

Novák Katalin lemondásá-
nak érvényességéhez a par-
lament elfogadó nyilatkozata 

szükséges. Az új köztársasági 
elnököt az elődje megbízatási 
idejének megszűnésétől szá-
mított 30 napon belül választ-
ja meg az Országgyűlés.

Mit szól hozzá?

Mit szól Novák Katalin lemondásához? Vannak-e még 
felelősök a pedofilügyben, akiknek le kellene mondani? 
– kérdezte a Szeged Televízió az utca emberét.

„Örülök, hogy lemondott, de úgy kellene, hogy elvegyék 
a fizetését meg mindent, ami jár még neki.” „Valószínű, 
hogy nem a saját döntése volt, hogy lemondott. Sajná-
lom.” „Vannak még felelősök, nem egy, nem kettő, ha-
nem sok. Novák Katalin nem lemondott, hanem lemon-
datták.” „Hátulról irányították ezeket a nőket. Tehát van 
valaki, a hunyó, aki még nem jelentkezett.” „Nem kell itt 
senkinek lemondani, 2006-ban kellett volna.” „Mindjárt le 
kellett volna mondania, amikor kitudódott.” „Jól tette, hogy 
lemondott. Aki még felelős ebben az ügyben, az nem fog 
lemondani. Ugye, sejtik, hogy ki az? Na, ő nem mond le.”
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Szeged, 2024. február 1.� Dr. Botka László

Szeged Megyei Jogú Város
Polgármestere
6720 Szeged, Széchenyi tér 10.

Felhívás
Pedagógus Életműdíjak ajánlására

Az Önkormányzat kitüntetéseinek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 
önkormányzati rendelet értelmében Pedagógus Életműdíj adományozható azon nyugdíjas 

pedagógusoknak, Szegedhez kötődő személyeknek, akik a nevelő-oktató munkában legalább 
36 éven keresztül tartósan kiemelkedő pedagógusi-oktatói-nevelői tevékenységet végeztek. 

Évente három életműdíj adható, mely aranygyűrűből és oklevélből áll. Az elismerések 
átadására a pedagógusnaphoz kapcsolódó ünnepség részeként kerül sor. Kérem, hogy a város 

köznevelési és szakképzési intézményei tegyenek javaslatot arra vonatkozóan, hogy kiket 
tartanak érdemesnek a díjra. Egy intézmény több javaslattal is élhet. A rövid, szakmai életúttal 

alátámasztott személyi javaslatokat 2024. március 14-éig szíveskedjenek elküldeni  
az antal.aniko@szeged.eu e-mail-címre. 

 
A jelöltekkel kapcsolatban az alábbi adatok megadását is kérjük:

Jelölt neve Felterjesztő 
intézmény

Pedagógus 
diploma kelte

Nyugdíjazás  
éve

Szolgálati 
évek száma

Nyugdíjazáskori 
beosztása

Mórahalmon építi meg a Szeged-Csanádi Egyházme-
gye azt az iskolát a focipályákkal, amit korábban Sze-
geden tervezett megvalósítani a hathektáros véderdő 
elpusztításával. Ezt közleményben tudatta a püspök-
ség. A szegediek összefogásának köszönhetően meg-
menekült az erdő. 

– Ahhoz képest, hogy tavaly 
októberben tudtuk meg, hogy 
a kormány az egyházmegyé-
nek ajándékozta a véderdőt 
iskolaépítés céljából, most 
elállt a püspökség a szán-
dékától, aminek mi nagyon 
örülünk, és bölcs döntésnek 
tartjuk – kezdte sajtótájékoz-

tatóját Mihálik Edvin. Szeged 
zöld tanácsnoka elmondta, 
az első perctől fogva tilta-
koztak az értelmetlen erdő-
pusztítás ellen. – Elhatároz-
tuk, minden jogi és politikai 
eszközt felhasználunk, hogy 
megakadályozzuk a termé-
szetkárosítást. Nem az isko-

la építése ellen voltunk, mert 
minden beruházást örömmel 
fogadunk, amely megfelel a 
természetvédelmi szem-
pontoknak. Alter-
natív helyszínt 
javasoltunk 
az erdőtől 
százötven 
méterre 
az iskola-
építéshez, 
de a tárgya-
lások során 
kiderült, erőből 
akarja áttolni a kor-

mány az akaratát – mondta 
Mihálik Edvin. Ezért aláírás-
gyűjtésbe kezdtek, levelet 
írtak Novák Katalinnak, tün-

tetést szerveztek, 
egy szavazáson 

Assisi Szent 
F e r e n c r ő l 
nevezték el 
az erdőt. – 
Több ezer 

szegedi ös�-
szefogásának 

köszönhetően 
megmenekül az 

erdő, mert a püspökség 

elállt a szándékától – mond-
ta a tanácsnok.

Nagy Sándor városfejlesz-
tési alpolgármester hangsú-
lyozta: bölcs döntést hozott a 
püspökség, hogy máshol építi 
fel a fociakadémiáját, aminek 
örül. – Az egyházmegye szán-
dékát már ismerjük, de ahhoz, 
hogy tiszta legyen a jogi hely-
zet, vissza kell vonnia a kor-
mánynak azokat a rendeleteit, 
amelyek felülírták az önkor-
mányzatnak a terület védelme 
érdekében hozott rendeleteit 
– mondta Nagy Sándor.

Szeged elérte: megmenekül a véderdő!
Mórahalmon építi meg a Szeged-Csanádi Egyházmegye az iskolát a focipályákkal

Megmarad a véderdő a püspöki futballstadion mellett! Fotó: Kuklis István

Szeged
az élen

S
iófok, Szeged és Haj-
dúszoboszló a  leg-
népszerűbb belföl-
di úti cél az eddigi 

nyári előfoglalások alapján 
– tájékoztatott az egyik leg-
népszerűbb hazai szállásfog-
laló portál. Idén az üdülni vá-
gyók több mint fele legalább 
két alkalommal utazik el mini-
mum egy éjszakára a Szallas.
hu előfoglalási adatai alap-
ján. A portál felmérése sze-
rint a hosszú hétvégék közül 
az augusztus 20-ai a legnép-
szerűbb, amit a pünkösdi és 
a húsvéti időszakok követnek. 
Jelenleg az apartmanok iránt 
a legnagyobb a kereslet a va-
kációt tervezők körében.

Top 10 
belföldi  
úti cél

Az eddigi nyári  
foglalások alapján

1. Siófok 
2. SZEGED 
3. Hajdúszoboszló 
4. Budapest 
5. Gyula 
6. Eger 
7. Balatonfüred 
8. Pécs 
9. Hévíz 
10. Zalakaros

Forrás: Szallas.hu

Elállt a püspökség 
a szándékától, 
aminek nagyon 

örülünk, és bölcs 
döntésnek tartjuk.

Mihálik Edvin zöld tanácsnok és Nagy Sándor alpolgármes-
ter a sajtótájékoztatón. Fotó: Iványi Aurél
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Stabil, szolidáris és előremutató 2024-es 

Idén is a költséghatékony gazdálkodás és a szociális ellátórendszer fejlesztése volt a költségvetés tervezé-
sének legfőbb szempontja – mondta Botka László polgármester, amikor Szeged gazdaságának meghatározó 
szereplőit tájékoztatta a város 2024-es költségvetéséről. Fotó: Bellányi Tímea 

A kormány évről évre csökkenti Szeged támogatását – Több mint 4 milliárd forintot vonnak el

A költséghatékony gazdálkodás volt a 2024-es költségvetés 
megtervezésénél is a legfontosabb szempont, és hogy ne élje 
fel a város a jövőjét – hangsúlyozta Botka László polgármester, 
amikor bemutatta a legjelentősebb szegedi cégek és vállalko-
zások vezetőinek Szeged város idei költségvetését, amelyről 
lapzártánk után, február 16-án szavazott a városi közgyűlés.  
Elhangzott: a tervezéskor a városi tömegközlekedési rendszer 
működtetésének biztosítása jelentette a legnagyobb kihívást, 
hiszen az ország legteljesebb és legfejlettebb hálózatának 
a működtetési költsége megduplázódott három év alatt. Első-
séget élvezett a tervezéskor a város szociális ellátórendszeré-
nek fejlesztése, mert egyre mélyül hazánkban a megélhetési 
válság.

A
z eddigiekhez hasonló-
an az idei költségvetés is 
egyensúlyban van: 85,5 
milliárd forint bevételt ter-

vez a város, és ugyanennyi kiadást. 
Az intézményekkel együtt összesen 
106 milliárd forintból gazdálkodik 
az önkormányzat. Szegednek eb-
ben az évben sem lesz sem hitele, 
sem adóssága, de nemcsak az ön-
kormányzatnak nem lesz, hanem 
az önkormányzati tulajdonú cégek-
nek sem. A megszokott költségha-
tékonyság volt a legfontosabb szem-
pont a tervezéskor, és hogy a város 
ne élje fel jövőjét. 

Az önkormányzatot is 
adóztatja a kormány

A működési kiadások a költségve-
tés 63 százalékát teszik ki, ez 53,9 
milliárd forintot jelent. A fejleszté-
sekre fordítható összeg pedig 37 
százalék, azaz 31,6 milliárd forint 
lesz. Ez jóval kevesebb, mint az el-
múlt években, mivel a kormány kor-
rupciós gazdaságpolitikája miatt 
nem érkeznek az uniós források. 
A működési költségek lényegében 
a  város üzemeltetési költsége-
it jelentik. Szeged városa az önkor-
mányzati feladatokat a saját tulajdo-

nú cégein és intézményein keresztül 
hajtja végre. Ezekre a tevékenysé-

gekre összesen közel 54 milliárd fo-
rintot fordít. Ennek közel a fele, 46 
százaléka az önkormányzati intéz-
mények, így a bölcsődék, óvodák, 
kulturális intézmények működteté-
se. 8,5 milliárd forinttal támogatja 
a város az önkormányzati cégeket, 
intézményeket, hogy a közel 5 ezer 
dolgozónak idén is lehessen példá-
ul bért emelni. Ez 2,7 milliárd forint 
pluszkiadást jelent 2024-ben, hi-
szen a várost is érinti a minimálbér 
és a garantált bérminimum emelé-
se, emellett arra is figyeltek, hogy ez 
ne okozzon bérfeszültséget. 

Több mint 10 milliárd forintból 
támogatja idén is a város a cégek 
és intézmények megnövekedett re-
zsiszámláit, fizeti az áfát és a dur-
ván megnövekedett új adót, a szoli-
daritási adót. – A szolidaritási adót 
2020-ban találta ki a  kormány, 
hogy megadóztassa az  önkor-
mányzatokat, ami korábban még 
sohasem fordult elő.  A kormány 
adót fizettet azokkal a  települé-
sekkel, ahol az egy főre jutó GDP 
magasabb az  országos átlagnál, 
ezt átadják a szegényebb települé-
seknek. Az első évben ez Szeged-
nek 73 millió forintot jelentett, ez 
ugrott a következő évben 1 milli-
árd 844 millióra, utána 2 milliárd 
forint közelébe, tavaly már közel 3 
milliárd volt, idén pedig már 4 mil-
liárd 371 millió forintot kell adóként 
befizetni a központi költségvetés-
be. Elhangzik olyan kritika, hogy 
Szeged gazdasága romokban van, 
erre itt a kormányzati cáfolat, mert 
az egyik legtöbb szolidaritási adót 
innen szedik be –  hangsúlyozta 
a polgármester.

Tovább sújtja a kormány 
az önkormányzatokat

 
Az adóbevételekről Botka László el-
mondta: Szegeden a lakosság sem-
milyen jogcímen semmiféle adót 
nem fizet az önkormányzatnak, és 
ezen semmilyen körülmények között 
nem változtatnak. Az önkormányzat 
adóbevétele a cégek által befizetett 
iparűzési adóból, az építményadóból, 
az üresen álló ipari ingatlanok utá-
ni telekadóból és az idegenforgalmi 
adóból származik. A mezőgazdasági 
területek után nem kell fizetni. Egyi-
ken sem változtat az önkormányzat. 
Iparűzési adóból óvatos tervezéssel 
a tavalyi 18,5 milliárd forint helyett 
idén 900 millióval többet, 19,4 mil-
liárdot terveztek. Ezt az árbevételük 
után fizetik a cégek. Azért kiugróan 
nagy a különbség a 2022-es 11 mil-
liárd forintos iparűzésiadó-bevétel 
és a 2023-as 18,5 milliárd között, 
mert 2021-ben és 2022-ben a kor-
mány a Covidra hivatkozva a 4 milli-
árd forint alatti éves bevételű cégek 
iparűzési adóját megfelezte 2 száza-
lékról 1 százalékra. Ez több mint 3 
milliárd forint kiesést jelentett a vá-
rosnak. Botka László emlékeztetett, 
hogy az ilyen jellegű kompenzációt 
nem tartotta, nem tartja alkalmas-
nak a vállalkozások megsegítésére. 
Hiszen éppen azok nem kaptak tá-
mogatást ezzel, akik a legkiszolgál-
tatottabb helyzetbe kerültek.

Az állam kivonult a helyi 
közlekedésből

A bevételekre áttérve elhangzott: 
a  város működési bevétele 49,4 
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költségvetést készített az önkormányzat 
szolidaritási adó címén – Három év alatt megduplázódott a tömegközlekedés működtetési költsége

milliárd forint. Ennek csaknem fe-
lét, a 49 százalékát az itt működő 
vállalkozások fizetik be adó formá-
jában. Ehhez mindössze 19 szá-
zalékkal, azaz 9,2 milliárddal járul 
hozzá a kormány, ami a szükséges 
összeg egyötödét sem éri el. Az in-
tézmények kapnak még 11 száza-
lék támogatást a központi költség-
vetésből. 

A működtetési költségek közül 
Botka László kiemelte a helyi kö-
zösségi közlekedést, aminek a mű-
ködtetése a  legnagyobb kihívást 
jelenti az önkormányzatnak, nem 
csak Szegeden, de az összes nagy-
városban. 2021-hez képest brutális 
a változás, duplájára nőtt a tömeg-
közlekedés működtetési költsége. 
Hozzátette: Szeged rendelkezik 
a hazai nagyvárosok között a leg-
teljesebb és legfejlettebb közösségi 
közlekedési hálózattal. A helyi tro-
li- és villamosközlekedést a városi 
tulajdonú SZKT biztosítja, a helyi 
buszt a Volántól rendeli meg a vá-
ros – ez együtt 11,8 milliárd forintba 
kerül. Ebben nincs fejlesztés, beru-
házás. A tömegközlekedés költsé-
gének több mint kétharmadát, a 67 
százalékát az önkormányzat teszi 
bele, az állam mindössze 7 száza-
lékot ad, mert a Covidra hivatkozva 
eltörölték a helyi közlekedés támo-
gatását. A beérkező 780 millió fo-
rint a tanuló- és nyugdíjasbérletekre 
kapott kompenzáció, ami 2006 óta 
változatlan. Az utazóközönség egy-
negyedével, 26 százalékkal járul 
hozzá a költségekhez. A polgármes-
ter tisztázta: létezik egy tudatos fél-
remagyarázás arról, hogy a kormány 
ingyenessé teszi 14 éves kor alatt 
az egész tömegközlekedést. Ez nem 
így van, mert az intézkedés kizáró-
lag az állami közlekedésre vonatko-
zik, vagyis a vonatra, valamint a tá-
volsági és helyközi buszokra. A helyi 
tömegközlekedés ingyenessé téte-
lét a 14 éven aluliaknak áprilistól 
Szeged önerőből biztosítja. Ez 220 
millió forintba kerül az önkormány-
zatnak, ami befektetés a  jövőbe, 
hiszen a tapasztalatok alapján, aki 
gyermekkorában megszokja, meg-
szereti a tömegközlekedést, az ké-
sőbb is szívesen választja.

Minden eddiginél több pénz 
szociális támogatásra

Az önkormányzat minden évben 
megfogalmazza a legfontosabb cé-
lokat a költségvetés tervezésekor. 
A tavalyihoz hasonlóan az idei év-
ben is elsőbbséget élvez a szociális 
ellátórendszer fejlesztése. Ma Ma-
gyarországon egyre mélyülő meg-
élhetési válság van, az  Európai 
Unióban nálunk a  legmagasabb 
a  létminimum alatt élők aránya, 
az infláció pedig az uniós átlag há-
romszorosa. A több ezer szegedi-
nek, aki az elmúlt években szociális 
segélyt kapott, még több támoga-
tásra van szüksége, ráadásul egy-
re több is a rászoruló. Ezért a város 
minden eddiginél többet, 2 milliárd 
forintot fordít idén a szociális támo-
gatásokra. 

(A városi költségvetésről szóló cikkünk 
következő részében a szociális kiadá-
sokról és a fejlesztésekről lesz szó.)

Dombai Tünde
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Noé bárkája hatvan év alkotásait viszi 
Tömörkényes alkotások a REÖK-ben március 17-ig 

140 év, 140 nap, 40 pont  
a 140 éves Somogyi-könyvtárral 

Szegeden divat az olvasás!
Egy személy – egy könyv

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Kovács 
Annabella tartalomgyártó, könyves gasztroblogger, 
irodalmi estek szervezője Khaled Hosseini Egyezer 
tündöklő nap című kötetét ajánlja.

H
arry Potter-korosz-
tály vagyok, azaz J. 
K. Rowling varázsla-
tos világa szerettet-

te meg velem az olvasást, és 
bizony vártam a levelet a Rox-
fortból. Most, 20 évvel később 
azt várom, hogy a lányaimmal 
együtt olvashassam el újra 
a varázslótanoncok kalandos 
életét, de addig is az olvasás 
iránti szeretetemet próbálom 
rájuk ragasztani –  és aján-
lók írásával másokra is. A jogi 
szakmában eltöltött évek alatt 
ráébredtem, hogy a könyvek és 
sütés iránti elköteleződésem 
nem csupán múló hóbort, és 
ezt a  kettőt egy blog (kova-
csanna.com), és egy könyvklub 
formájában ötvözöm. 

Most egy régebben olva-
sott könyvet ajánlok, amely 
a mai napig nagy hatással van 
rám. Írója Khaled Hosseini af-
gán származású, amerikai író, 
akinek a történeteiben erősen 
megjelenik az arab társada-
lom kritikája. Khaled Hos-

seini Egyezer tündöklő nap 
című könyvét ajánlom. Ebben 
a történetben két nő sorsát, 
Marjam és Leila barátságát is-
merhetjük meg a 80-as évek 
tálibok és terrorizmus uralta 
Afganisztán fővárosában, Ka-
bulban. Csodálatos történet 
a női akaraterőről, a remény-
ről, a  szerelemről, a  legcu-
darabb időkből. Marjam és 
Leila különböző társadalmi 
helyzetből kerülnek ugyan-

abba a  háztartásba, majd 
a szeretetbe és a reménybe 
kapaszkodva próbálják túlélni 
a tálibok rémuralmát. A törté-
net valósághűen betekintést 
ad a történelmi Afganisztán 
mindennapi életébe, és habár 
a történet fikció, akár igaz is 
lehetne. A női karakterek erő-
sek, szerethetőek, és együtt 
szurkolunk nekik egy boldog 
befejezés reményében. Ke-
gyetlenül szép történet. 

Khaled Hosseini Egyezer 
tündöklő nap című regénye 
a  Somogyi-könyvtárból köl-
csönözhető.

***
Khaled Hosseini, a világ legis-
mertebb afgán származású író-
ja 1965-ben Kabulban született. 
Középosztálybeli körülmények 
között nőtt fel, és ötéves volt, 
amikor édesapja diplomáciai 
kiküldetése miatt Iránba, tizen-
egy éves, amikor Franciaország-
ba költöztek. A politikai helyzet 
Afganisztánban egyre ingata-
gabb lett, a szovjet intervenció 

után nem sokkal pedig a csa-
lád politikai menedékkérelmet 
nyújtott be az Egyesült Államok-
ban. Végül Kaliforniában tele-
pedtek le. Hosseini 15 éves volt 
ekkor, nem beszélt angolul, és 
a váltást egyfajta kulturális sok-
ként élte meg. Khaled Hosse-
ini 2003-ban robbant be a Pa-
pírsárkányok című regényével, 
és azóta bármit ír, annak bérelt 
helye van a New York Times si-
kerlistáján. 

A Tömörkény István Gimnázium, Művészeti Szakgimná-
zium és Technikum képző- és iparművészeti tagozata-
inak tanárai és diákjai állítanak ki a Reök-palotában. 
Az Oktatás – művészet – hagyomány című tárlat az is-
kolához és a városhoz kötődő alkotók generációinak 
műveit mutatja be.

– Ezelőtt százhuszonöt évvel 
megalakult egy intézmény, 
amelynek utódja ez a  mai 
gimnázium, és ezelőtt hatvan 
évvel megalakult egy másik 
is, amelyiknek utódja a mű-
vészeti szakgimnázium. Ez 
egy nagyon érdekes szimbió-
zis, amit az elmúlt időszak-
ban hosszan ünnepeltünk. 
Ennek a megemlékezésso-
rozatnak a záróakkordja ez 
a kiállítás, ahol a művészeti 
képzés elmúlt hatvan évét 
szeretnénk bemutatni. En�-

nyi idő alatt nagyon sok mű-
vésztanár tanított, és nagyon 
sok diák végzett, akik közül 
sokan kiugróan sikeres pá-
lyát futottak be. Őket és al-
kotásaikat szeretnénk együtt 
bemutatni – mondta köszön-
tőjében Kakuszi Béla Péter 
igazgató.

Nátyi Róbert művészet-
történész, a  REÖK vezető 
kurátora megnyitójában töb-
bek között arról beszélt, hogy 
közel százötven alkotáson 
keresztül, ilyen stiláris sok-

színűségben, ilyen sokféle 
műfajban és technikában, 
ilyen szerteágazó művészi 
problémával szinte képte-
lenség összefoglalni a tárlat 
lényegét. – Egy kicsit olyan 
ez számomra, mint Noé bár-
kája. Az is összegyűjtött sok 
mindent, annak a  világnak 
a tudását, a genetikai kód-
jait, és azt vitte tovább. Ez 
a bárka, ez a kiállítás is egy 
kicsit ilyen. Ebben a bárká-
ban különböző évekből, év-
tizedekből sokféle művészi 
akarat jött össze, ráadásul 
egy felsőbb imperatívusz 
parancsára az  Egyesült Ál-
lamoktól Japánon át Ma-
gyarország különböző tele-
püléséig elindultak a művek 
a Reök-palotába, még a meg-

nyitó előtt néhány órával is 
érkezett egy szobor Pécsről. 
Hat hétig egymásnak adnak 
ezek a műalkotások és a mű-
vészek találkát a Reök-palo-
tában – mondta Nátyi Róbert. 
A művészeti képzés 1961-es 
indulása óta csaknem kéte-
zer diák tanult a középiskola 
grafikus, szobrász, kerámia- 
és textilműves szakirányán. 
A ma élő és alkotó művészek 
munkái mellett olyan alkotá-
sok is helyet kaptak a tárla-
ton, amelyeknek a készítői 
már nem lehetnek közöttünk: 
egyebek mellett Tápai Antal-
ról, Dinnyés Éváról, Kopasz 
Mártáról, Tóth Sándorról és 
Zoltánfy Istvánról is megem-
lékeznek egy-egy alkotásuk-
kal.

Jeles látogató. Kalmár Márton szegedi szobrászművész a Tömörkényben érettségizett, és sok éven át a tanára is volt. 
Fotó: Kuklis István

T
avaly és az idén ket-
tős évfordulót ünne-
pelt, ünnepel a So-
mogyi-könyvtár. Erre 

emlékezve a könyvtár június 
6-ig tartó interaktív pontgyűjtő 
játékot hirdetett 140 év, 140 
nap, 40 pont címmel. Részt 
venni a Somogyiban és bárme-
lyik fiókkönyvtárában lehetsé-
ges, életkori megkötés nélkül, 
csak érvényes olvasójeggyel 
kell rendelkezni. Akik a játék-
ban 40 pontot összegyűjtenek 
és leadják a pontgyűjtő füzetü-
ket, azok részt vesznek a sor-
soláson, ahol értékes nyeremé-

nyek találnak majd gazdára. 
Egyszerre akár több pontgyűj-
tő füzettel, azaz többszöri 40 
pont összegyűjtésével is játsz-
hatnak, növelve ezzel az esé-
lyüket a sorsoláson. Pontokat 
hét kategóriában, összesen 
100-féle kihívással lehet sze-
rezni, ezek között kölcsönzési 
alkalom, játék, rendezvény és 
jeles nap is szerepel. A játék 
részleteiről a Somogyi-könyvtár 
honlapján (www.sk-szeged.hu) 
lehet többet megtudni. A játék-
nak kabalafigurája is van: So-
mit, a rókát Pilcz Roland képre-
gényrajzoló alkotta meg.
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Tisztelt Olvasóink!

Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az ész-
revételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett for-
mában adja közre.

Ellesett téli pillanatok

Valamit valamiért, de miért?

I
tt az ígérgető tavasz, a bu-
tácska rügyek is kezdenek 
ébredezni, havat már sen-
ki sem jósol, csak a legfá-

zósabbak lépik túl a gondo-
san védett rezsikorlátokat. 
Sikeresen elszórtunk újabb 
14 milliárdot nemzetietlen 
konzultációra, aztán felmos-
ták Orbánnal a brüsszeli fo-
lyosót. Sorra hullanak a szek-
rényből a NER-es csontvázak, 
a többszázezres miniszteri fi-
zetésemelések, indokolatlan 
amnesztiák, de a legfölhábo-
rítóbb Katalin pedofilpártolá-
sa. Mindezt ráadásul a pápa-
látogatás hátterében művelte 
a szögedi menyecske, meghá-
lálva férje villámgyors katonai 

karrierjét. Van három gyerme-
ke, szuperkarrierje családvé-
delmi vonalon indult be, majd 
nyíltan megsértve a gyermek-
védelmi törvényt, mentesítet-
te a bicskei rém segítőjét, sőt 
büntetlen előéletűvé nyilvá-
nította, így ez a féreg ismét 
gyermekek között dolgozhat. 

Ugyanilyen bűnös a meg-
bukott Varga Judit hege-
dűművésznő, akit annyira 
hajtott a CSOK-támogatás el-
kendőzése, a végrehajtói kor-
rupcióból kimászás reménye, 
hogy a megúszás reményé-
ben bármit, bárkinek aláírt, 
mint a Pegazus kémszoftver 
korlátlan használatát. Se 
a kegyelmi előterjesztést, se 

a kibocsátást nem akadályoz-
ta meg. S ezt a személyt jelöl-
ték az európai parlamenti Fi-
desz-frakció új vezetőjének? 
Hogy hol itt az igazság?  Csak 
a gazság érvényesül.

A szögedi püspök jól he-
lyezkedik a fociban, sikeresen 
milliárdos támogatásokat csíp 
el. Megszerezte a 22 milliárd-
ból felújított zánkai gyermek-
tábort, a 30 milliárdos lakitelki 
népnemzeti élményközpontot, 
egy milliárdos árbevételű fo-
nalfeldolgozó céget is. Étvá-
gya rendkívüli: a volt kemping 
területére épített sportkomple-
xuma (szintén közpénzből, 14 
milliárd forintért, 2013-ban) 
luxusszolgáltatásokat kínál 

a  szotyiköpködő VIP-vendé-
geknek. A stadionon túl amfi-
teátrum, kápolna, teniszpá-
lyák, edzőtermek, szabadtéri 
pályák, rendezvényközpont 
is van a  jelenlegi 10 hektá-
ros területen. De a  püspök 
étvágya csak nem csillapo-
dott. Hazudott, mint a vízfo-
lyás, hogy hátrányos helyzetű 
gyermekeknek akar az erdő 
rovására iskolát építtetni, s 
ehhez megszerezte a köpcös 
jóváhagyását, einstandolták 
a várostól az erdőt. A város 
felajánlott épületeket a kör-
töltésen belül, de neki az erdő 
kellett. Hiába van Szegeden 
olyan iskola, amelyik valóban 
szociális célok érdekében mű-

ködik, az nem elég keresztény 
számukra.

Egy szülői értekezleten 
annyira biztonságban érezte 
magát Kiss-Rigó, hogy simán 
elmondta, három focipályát is 
akar építeni a véderdő helyén, 
azért akarja azt kivágatni. 
Az aHang szegedi csapata egy 
fórumot szervezett, az erede-
ti elképzelések szerint azért, 
hogy azon hallgassák meg 
egymás érveit a felek. A meg-
hívást sem a  püspök, sem 
a köztársasági elnök nem fo-
gadta el, de mint a fórumon 
kiderült, olyan szakértőket is 
felkértek, akik azért nem jöt-
tek el, mert azt megtiltották 
nekik. Kiss-Rigó László nyilat-

kozata szerint klubjuk igyek-
szik példát mutatni a  zöld 
gondolkodás és a  fenntart-
hatóság tekintetében. Példa-
ként említette a Szent Gellért 
Fórum LEED-minősítését, 
a  termálvízzel való fűtését, 
a nemrégiben telepített nape-
lemparkot, valamint a stadion 
körüli zöldfelületek kialakítá-
sát. Hangsúlyozta, ha a há-
rom pályát sikerül megépíteni, 
könnyebbé válik a klub után-
pótlásában pallérozódó fiata-
lok és szüleik élete egyaránt. 
Ne feledjük: Kiss-Rigó László 
volt az a megyés püspök is, 
aki kijelentette, „keresztény 
ember a Fideszre szavaz”.

Dr. Zsadányi Nagy Csaba

Egyedülálló tükör

A 
történelem egyik, 
ha nem a leginkább 
vitatott, ugyanak-
kor ízekre szedett 

könyve – a Biblia. Egyedülálló 
könyv. Minden más könyvtől 
különböző, csaknem másfél 
ezer éven keresztül több mint 
negyven szerző írta, különbö-
ző időkben élők, és különbö-
ző képzettségük, személyi-
ségük volt. Akadt közöttük 
király, orvos, pap, halász és 
juhász is. Nehezen hihető, 
hogy még a gyakorló keresz-
tények nagy részének is se-
kélyes a bibliaismerete. Szülő 
meg alig akad, hogy bele-bele 
olvasna, a gyerekek közül is 
csak kevesen veszik naponta 
a kezükbe. A Biblia megmu-

tatja azt az utat, amin járunk 
vagy járnunk kellene, ahogy 
azt is, hogy hol tértünk le 
az útról, de segít megtalálni 
a visszavezető utat is. Hogy 
meggyógyuljunk testben és 
lélekben, jó döntéseket hoz-
zunk, elkerüljük a bűnt s an-
nak következményeit. Ha 
meg akarunk változni, bi-
zony nap mint nap szembe 
kell néznünk az  igazsággal 
(itt ismét visszautalnék poli-
tikusainkra, mert ők milliós 
embertömegekért, azok bol-
dogulásáért felelősek)!

A Biblia egy tükör, amely 
visszatükrözi a jót és a ros�-
szat is, és arra biztat, hogy 
tartsunk ki.

Kutnyik Pál

Esz Vé Há

T
alán nem minden-
kire jelent veszélyt 
a  most létrehozott, 
az  Orbán-rendszert 

foggal-körömmel óvó Szuve-
renitás Védelmi Hivatal, mely 
szerintem leginkább az ellen-
zékre, de legfőképp Gyurcsány 
Ferencre van kihegyezve. Or-
bán nem felejt! De valahogy 
elsikkadt a hírek özönében, 
hogy ennek a pokolfajzat in-
tézménynek a vezetője havi 
ötmilliós fizetést kap Magyar-

országon, ahol, mint tudjuk... 
De a  magyar embereknek 
a füle botja sem mozdult en-
nek hallatára. Százezreknek 
kellene az utcára vonulni min-
denütt az egész országban. 
De nem. A többi néma csend.

Ui.: Ha tévednék a hiva-
talvezetői fizetés összegének 
nagyságában, akkor a leges-
legmélyebb elnézésem. Vala-
mit félrehallhattam. Tudom 
én, hol a helyem.

Méhes János

„A fotók december végén, ja-
nuár első napjaiban készül-
tek. A  barkóscinegéket Fe-
hértón fotóztam, ahogy a nád 
magját eszegették, az itatón 
készült képeket pedig egy 
Szatymaz melletti tanyán 

épült leskunyhóból –  írta 
a fényképei mellé Katona Ad-
rienn Zita. – A leskunyhóból 
történő fotózás egyszerű fel-
adatnak tűnhet, de nem az. 
Bizony rá kell szánni az időt, 
mert egyrészt ki kell várni, 

hogy megjelenjenek a mada-
rak az itatón, másrészt ezek 
csak pillanatok, amikor egy-
egy madár iszik, vagy épp 
fürdőzik, nem könnyű mind-
ezt úgy megörökíteni, hogy 
abból jó kép is szülessen. 

Főleg, ha több madár is ér-
kezik egyszerre, nem kön�-
nyű elcsípni azt a pillanatot, 
amikor mindegyik jó »pózban 
van«, nincs háttal, nem takar-
ják egymást, nincs semmi za-
varó tényező.”

Barkóscinege-pár.

Tengelic. Téli pinty hím.
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Sportmix

NÉZŐCSÚCS, GYŐZELEM. 
Szezoncsúcsot jelentő 450 
néző előtt szerezte meg kilen-
cedik győzelmét az Andersen 
Ligában a Goodwill Pharma 
Szeged jégkorongcsapata, 
amely hazai jégen 9–5-re 
nyert az FTC-Telekom ellen. 
A szegedieknél az orosz légi-
ós, Daniil Liutov ismét mes-
terhármast szerzett, mellette 
Horváth Tamás, Balogh Ben-
ce, Jécsai Dávid, Szalmás 
Bence, Kaposi József és An-
ton Danilov talált be. A Good-
will Pharma Szeged még két 
meccset játszik az alapsza-
kaszban: a MAC Ikonok ott-
honában február 24-én sze-
repelnek, az Óbudai Hockey 
Academy ellen pedig hazai 
jégen zárják a  bajnokság 
ezen szakaszát március 2-án. 
Utána jöhet a rájátszás.

„Ez volt az idény legjobb 
meccse. Talán először sike-
rült olyan kerettel felállnunk, 
amelyben minden meghatá-
rozó játékosunk helyet ka-
pott, mindenki el tudott jön-
ni. Az orosz légiósaink egyre 
jobb kondiban vannak, ez 
látszott a játékukon. De nem 
csak ők érdemelnek dicsé-
retet, elég megnézni a jegy-
zőkönyvet, hány magyar 
hokisunk szerzett pontot” 
– értékelt a klub honlapján 
Pék György vezetőedző.
BRONZOS GIMNAZISTÁK. 
Nagyszerű sikert ért el a sze-
gedi Deák Ferenc Gimnázium 
fiú kézilabdacsapata, amely 
a Gyöngyösön megrendezett 
országos diákolimpiai döntő-
ben bronzérmes lett. A keret-
nek tíz Pick Szeged Kézilabda 
Akadémia-játékos volt a tag-
ja. Az U16-os együttesből Bo-
ros Andor, Hoffmann Márton, 
Matic Dávid, Vízkeleti Áron és 
Kőrösi Botond, az U18-asból 
Kószó Lázár és Balog Csa-
nád, az  U20-asból Herbert 
Benedek Ádám és Horváth 
Tamás Benedek, az U21-es-
ből Furka Márton szerepelt 
a keretben. A szegedi együt-
tes a nyolcas finálé elődön-
tőjében a  későbbi győztes 
budapesti Leövey Klára Gim-
názium ellen kapott ki, majd 
a  bronzmeccsen 25–22-re 
verte meg a fonyódi Mátyás 
Király Gimnázium együttesét.
ELITBEN. Az  MVM Szege-
di Vízisport Egyesület a 918 
tagszervezet közül a tizedik 
helyen végzett a  2023-as 
eredmények alapján a SOSZ 
rangsorában. A klub a Sporte-
gyesületek Országos Szövet-
ségének díjátadó gáláján vet-
te át az erről szóló elismerést.

Vk-érmet nyert Jászapáti Péter
A szegedi sportoló a férfi váltó tagjaként örülhetett

A 
Szegedi Korcsolyá-
zó Egyesület tehet-
ségével, Jászapáti 
Péterrel felálló ma-

gyar férfi váltó bronzérmet 
nyert a  rövidpályás gyors-
korcsolyázók drezdai világ-
kupaversenyén. A Bontovics 
Balázs, Csizmadia Márk, 
Jászapáti, Tiborcz Dániel ös�-
szeállítású staféta az 5000 
méteres táv öt csapatot fel-
vonultató döntőjének első fe-
lében a második és harmadik 
pozícióban „utazott”, mígnem 
25 körrel a  vége előtt egy 
rossz váltás miatt visszaesett 

a negyedik helyre. Tíz kör volt 
hátra, amikor az amerikaiak 
is a magyarok elé kerültek, 
de nem sokkal később eles-
tek, így a magyar négyes ne-
gyedikként futott be. A futam 
után a zsűri szabálytalan vál-
tás miatt – ez okozta az ame-
rikaiak esését – kizárta a len-
gyel kvartettet, így a magyar 
csapat megszerezte az idény 
első vk-érmét. Az első helyen 
a nagy esélyes dél-koreaiak 
végeztek a japánok előtt.

A Bácskai Sára Luca, 
a  szegedi Kónya Zsófia, 
Somogyi Barbara és Szi-

liczei-Német Rebeka által 
alkotott női váltó a kisdön-
tőben szerepelt, ahol az ola-
szok és kínaiak mögött har-
madikként ért a  célba, így 
összesítésben hetedikként 
zárt. A győzelem a hollando-
ké lett.

A 2000 méteres vegyes 
váltóban viszont nem jött 
össze a  továbbjutás a  se-
lejtezőből, mert Csizmadia, 
Jászapáti, Kónya és Szi-
liczei-Német a kínai és kana-
dai csapattól nem sokkal el-
maradva csak harmadik lett 
futamában az ukránok előtt.

Fábián  Bettina bronz
érmes lett a  nyílt vízi 
úszóváltóval, Olasz Anna 
az  utolsó világbajnok-
ságán ugrott vízbe, míg 
Pádár  Nikolett remekül 
kezdett a medencés ver-
senyekben a dohai vizes 
világbajnokságon.

Megvan a bronz!
A Szimcsák Mira, Fábián Bet-
tina, Betlehem Dávid, Ra-
sovszky Kristóf összeállítá-
sú magyar váltó bronzérmet 
nyert a nyílt vízi úszók csa-
patversenyében a  dohai 
vb-n. A váltó záróembereként 
Rasovszky az 1500 méteres 
körben több mint félperces 
hátrányt ledolgozva hozta be 
a csapatot a dobogóra. A sze-
gedi szövetségi kapitány, Gel-
lért Gábor által vezetett ma-
gyarok így két éremmel zárták 
a nyílt vízi küzdelmeket: ko-
rábban Rasovszky az olimpi-
ai számban, 10 kilométeren 
nyert. A  vb-n olimpiai kvó-
tát szerző szegedi születé-
sű versenyző, Fábián Bettina 

Dobogóra állhatott a vb-n Fábián Bettina
Olasz Anna a hetedik, egyben utolsó világbajnokságán úszott

A bronzérmes váltó: Rasovszky Kristóf, Szimcsák Mira, Fábián Bettina és Betlehem Dávid. 
Fotó: MTI

az MTI-nek kiemelte, a váltó 
első embereként az volt a cél, 
hogy az élbolyban maradjon.

– Sajnos ez nem sikerült, 
ami miatt dühös is vagyok. Vi-
szont maximálisan mindent 
kiadtam magamból, ennyi 
volt bennem, a fiúk előtt pe-
dig le a kalappal – mondta.

Olasz utolsó vb-je
A HAÁSZ Szegedi Úszó Egy-
let klasszisa, Olasz Anna 

a 33. helyen zárt a nyílt vízi 
úszók 5 kilométeres verse-
nyében. Az  már korábban 
eldőlt, hogy korábbi beteg-
sége miatt Fábián ebben 
a  számban nem indul, így 
tartalékként Olasz lép a he-
lyére. A 30 éves sportolónak 
ez így karrierje hetedik, egy-
ben utolsó világbajnoki sze-
replése volt. 

– Ennek a szezonnak úgy 
mentem neki, hogy az utolsó 

lesz, szóval ez kérdés nélkül 
az utolsó világbajnokságom 
– mondta az MTI-nek Olasz 
Anna. –  Egy héttel ezelőtt 
még úgy volt, nem fogok 
úszni, végül ezt az egészet 
ajándéknak fogtam fel, hi-
szen tisztában voltam vele, 
hogy nem vagyok csúcsfor-
mában. Úgy álltam hozzá, 
hogy ez az utolsó világbajnoki 
versenyem, ki kell élveznem 
az egész hangulatát.

Jászapátiék számára nagy siker a bronz. Fotó: Szombathelyi Eszter/MOKSZ

A karrierje során egy egyéni 
(2015, Kazany, 25 km) és két 
csapatvilágbajnoki (2022, Bu-
dapest, 2023, Fukuoka) ezüst
érmet szerzett Olasz Anna 
megjegyezte, még a mezőny 
közepén is óriási volt a harc 
a minél jobb helyezésekért.

Jól kezdett Pádár 
A vb harmadik szegedi sze-
replője, a  szintén a  Szege-
di Úszó Egyletet erősítő, 17 
éves Pádár Nikolett a meden-
cés számokban volt érdekelt.  
Először női 400 méter gyor-
son ugrott medencébe, ahol 
karrierje második legjobb 
eredményével, 4:09.21 perc-
cel a kilencedik lett.

– A tizenegyedik nevezési 
idővel jöttem ide, kilencedik 
lettem, ráadásul életem má-
sodik legjobb idejét úsztam. 
Ez februárban egyáltalán 
nem rossz, nem vagyok csa-
lódott – értékelt a sportoló, 
aki 100 és 200 méter gyor-
son, illetve a 4×200 méteres 
gyorsváltó tagjaként lapzár-
tánk után ugrott vízbe.

Hosszabbított az átlövő
Imanol Garciandia  

2026-ig marad a Picknél

Az OTP Bank-Pick Szeged férfi kézilabdacsapata a hi-
vatalos honlapján jelentette be, hogy 2026. június 
30-ig meghosszabbította spanyol válogatott játékosa, 
Imanol Garciandia szerződését.

– Fontos meccsek várnak 
a  csapatunkra, de közben 
már a jövő évi keret kialakítá-
sa is zajlik. Eddig több új játé-
kosról és szerződéshosszab-
bításról tudtam beszámolni, 
itt egy újabb: Imanol Garcian-
diával klubunk meghosszab-
bította a megállapodást, spa-
nyol játékosunk 2026. június 
30-ig velünk marad – nyilat-
kozta Kiss Bence cégvezető 
a klub honlapján.

Garciandia 2021 nyarán 
igazolt Szegedre. A magyar 
bajnokságban és a kupában 
76 meccset játszott kék mez-
ben, ezeken összesen 233 
gólt szerzett. A 28 éves jobb
átlövő tagja a spanyol nem-
zeti együttesnek, szerepelt 
a németországi Európa-baj-
nokságon, ahol a három cso-
portmeccsen 17 gólt jegyzett.

– Nagy örömmel írtam 
alá a szerződést, mert sze-
retek Szegeden játszani, itt 
élni. A klub, és ami körülve-

szi a városban a kézilabdát, 
az  varázslatos. Nehéz sza-
vakba önteni a gondolatai-
mat, de ilyen hely, ilyen csa-
pat nem sok van Európában. 
Büszkeség magamra ölteni 
az  OTP Bank-Pick Szeged 
mezét. Fantasztikus a szur-

kolótáborunk, minden spor-
toló álma, hogy ilyen közön-
ség előtt játszhasson, nekem 
pedig ez megvalósult, amiért 
hálás vagyok –  nyilatkozta 
Garciandia.

Garciandia jó játéka új szer-
ződést ért. Fotó: Sólya Eliza/
pickhandball.hu
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Időjárás-előrejelzés Szegedre:
esős, felhős idő

Február 
19.

hétfő

Február
20.

kedd

Február
21.

szerda

Február
22.

csütörtök

Február
23.

péntek

Február
24.

szombat

Február
25.

vasárnap

Zápor

9/2

Zsuzsanna 

Közepesen 
felhős
11/1

Aladár, 
Álmos 

Gyengén 
felhős
10/0

Eleonóra 

Gyengén 
felhős
11/-1

Gerzson

Közepesen 
felhős
11/-1

Alfréd 

Gyenge 
eső

12/0

Szökőnap

Zápor

11/1

Mátyás

Szeretne 2 ajándék belépőt nyerni a Szegedi Vadasparkba? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét (lak-
cím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: február 21. 
A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Az alsóvá-
rosi templom a magyarországi gótika egyik gyöngyszeme. A nyertes: Nagyné Gvizd Ágnes Veronika. Gratulálunk! 

AZ ALÁBBI SZÜLETÉSEK 
TÖRTÉNTEK SZEGEDEN:
Kazi Csabának és Lakatos 
Renátának 2023. 12. 07-én 
Martin Csaba, Bata Péternek 
és Gárgyán Ildikónak 2023. 
12. 20-án Liza, Fodor Antal-
nak és Szántó Veronikának 
2024. 01. 12-én Zselyke, 
Berta Andrásnak és Fekete 
Brigittának 2024. 01. 13-án 
Donát, Koós Gábor Mátyás-
nak és Benkó Henriettának 
2024. 01. 18-án Flóra Iza-
bella, Bandula Máténak és 
Stutzmann Zsófi ának 2024. 
01. 09-én Sámuel, Ördög 

Krisztiánnak és Mészáros 
Ramónának 2024. 01. 19-
én Lora, Rappai Péternek és 

Nagy Klaudiának 2024. 01. 
25-én Lara, Kiss Sándornak 
és Molnár Beatrix Évának 
2024. 01. 25-én Emili Flóra, 
Kosóczky Bendegúznak és 
Molnár Anettnek 2024. 01. 
28-án Milla, Suhajda Tamás-
nak és Nagyszöllősi Anettnek 
2024. 01. 30-án Panni, Gé-
mes Dániel Bálintnak és Sü-
li Gabriellának 2024. 01. 31-
én Viktória, Fehér Róbertnek 
és Kertai Lilla Ernának 2024. 
02. 01-én Móric Róbert utó-
nevű gyermeke született.

GRATULÁLUNK!

FEBRUÁR 19., HÉTFŐ
Mihálik Edvin: 17.00–18.00 óra. Somogyi-könyvtár Odesszai Fiókkönyvtár (Székely sor 11.).
FEBRUÁR 21., SZERDA
Hekáné Dr. Szondi Ildikó: 14.00–16.00 óra. A jelzett időponton belül elérhető a 30/963-
8137 telefonszámon és a szondi.ildiko@szeged.eu címen.
FEBRUÁR 24., SZOMBAT
Kothencz János: 10.00–12.00 óra. (Csongor tér 12.)

Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala, 6720 Szeged, Széchenyi tér 10.
A kiadásért és szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd, Nyomás: Mediaworks Zrt. ISSN: 1589-4282

Hírek a városról, a polgármesterről: www.szeged.hu, www.szegedvaros.hu; 
a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo

E-mail-cím: szegeditukor@szegedvaros.hu

Képviselői fogadóóra

Anyakönyvi hírek
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NEM MINDEN BUSZ, AMI IKARUS A TISZA-PARTON. 1949-ben minisztertanácsi határozat alapján az Uhri Testvérek, a Repülőgépgyár Rt. és 
a szintén mátyásföldi székhelyű Ikarus Gép- és Fémáru Rt. cégek összevonásából alakították meg az Ikarus Karosszéria és Járműgyár Nemzeti Vállala-
tot. A cél: „gépkocsi-karosszériák, járművek, vas- és fémszerkezetek, járműalkatrészek és -tartozékok” előállítása és javítása – írta meg a totalcar.hu. 
Az Ikarus névvel a későbbi főprofilra, a repülőgép-alkatrészek és hűtőberendezések gyártására próbáltak utalni. Mivel óriási hiány volt fogyasztási cik-
kekből, a cég profilját kiterjesztették szinte minden hiánycikkre. Így fordulhatott elő, hogy az Ikarus még röntgengépeket, televíziókat és babakocsikat 
is gyártott. A babakocsigyártás 1951-ben kezdődött volna, de a hazai ipar még nem állított elő elég alumíniumot, emiatt a sorozatgyártás csak 1952-
ben kezdődhetett. Ezek a kocsik nagyon menőnek számítottak, hiszen könnyűek voltak, felhúzható redőnyt kaptak, ami az időjárástól védte a babákat. 
A tervhivatal előírása szerint a hatvanas évek elejéig legalább 40 ezer Ikarus babakocsi készült el alap- és sportváltozatban. Akkor viszont az egyre 
nagyobb népszerűségnek örvendő faros Ikarus kiszorította a gyárból a babák járműveit. Fotó: Szegedi Emlékkeresők Facebook-oldala

Szeged régen

A programokról minden megtalálható a szeged.hu-n, a Prog-
ramok pont alatt.

LEFKOVICSÉK 
GYÁSZOLNAK
Helyszín: Belvárosi Mozi
Időpont: február 21., szerda, 
18 óra. Filmbemutató és kö-
zönségtalálkozó.

A DÉL-ALFÖLD LEGSZEBB 
GÓTIKUS TEMPLOMA
Szervező: Bálint Sándor Mű-
velődési Ház.
Időpont: február 22., csütör-
tök, 15 óra. Látogatás az al-
sóvárosi ferences templomba 
és látogatóközpontba. A prog-

ram regisztrációhoz kötött és 
belépődíjas (balint.muvhaz@
int.ritek.hu).

EMLÉKKÖNYVTÁR-
LÁTOGATÁS
Helyszín: Somogyi-könyvtár
Időpont: február 23., péntek, 
16 óra.

HELLO SZEGED 
FESZTIVÁL
Helyszín: Városi Sportcsarnok.
Időpont: február 24., szom-
bat, 20 óra.

ZENEKARI MATINÉ
Helyszín: Agóra.
Időpont: február 24., szom-
bat, 9.30 és 11 óra. Játékos 
hangszerbemutató a Fricsay 
Ferenc Városi Fúvószenekar-
ral, karmester: Gyimóthi Zol-
tán.

BELVÁROSI BARANGOLÓ
Találkozó: Tourinform Iroda
Időpont: február 24., szom-
bat, 10 óra

SZEGED PALOTÁI
Találkozó: Tourinform Iroda
Időpont: február 25., szom-
bat, 15 óra

BBB – BETYÁROK, 
BOSZORKÁNYOK, 
BOTRÁNYOK SÉTA
Találkozó: Tourinform Iroda
Időpont: február 25., vasár-
nap, 10 óra.

ÚJSZEGEDI SÉTA
Találkozó: Tourinform Iroda

Időpont: február 25., vasár-
nap, 15 óra. A kétórás séták 
az idegenvezetők világnapja 
alkalmából ingyenesek, de 
előzetes regisztrációhoz kö-
töttek (személyesen a Tour-
inform Irodában, telefonon: 
+36-62/488-690, +36-
62/488-699 és e-mailben: 
szeged@tourinform.hu).

MAGYARNÓTA- ÉS 
OPERETTDÉLUTÁN
Helyszín: Agóra
Időpont: február 25., vasár-
nap, 15 óra. A  Dr. Kikli Ti-
vadar magyarnóta-szerzők 
és énekesek egyesületének 
programján fellép Szép-Sza-
bó Dóra Cintia, Kurina Irén, 
Valkovszki Noémi, Pörneki 
Anikó, Lévai László, Papp La-
jos, Polgár Gábor, Kecskés 
Sándor és cigányzenekara, 
Szögi László Krisztián. Je-
gyek a helyszínen vagy tele-
fonon (06-62/676-031, 06-
70/513-9801). 

A MACSKAHERCEG 
KILENCEDIK ÉLETE
Helyszín: Kövér Béla Báb-
színház
Időpont: február 26., hétfő, 
19 óra. Bábelőadás felnőt-
teknek. Az előadás után Kiss 
Ágnes igazgató Mihálka Má-
ria családterapeutával be-
szélget.

KOZMA-VÍZKELETI  
DÁNIEL A MENTOR- 
(H)ÁLÓBAN
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: február 27., kedd, 
18 óra. A család- és párte-
rapeuta pszichológus előa-
dása.

HETEDHÉT FOLKLÓR 
FESZTIVÁL
Helyszín: Bálint Sándor Mű-
velődési Ház
Időpont: február 28., szer-
da, 16–20 óra. Szerb és 
magyar táncház.

Zenekari matiné, operettdélután, folklórfesztivál

KOS (III. 21–IV. 20.)
A héten lehetőségéhez mér-
ten próbálja meg elkerülni 
a konfliktusokat a munka-
helyén, ugyanakkor azt se 

hagyja, hogy munkatársai ki-
használják az ön túlzott jóhisze-
műségét.
BIKA (IV. 21–V. 20.)

Már hosszabb ideje mindig 
sok a munkája, és ez a ten-
dencia most is tovább foly-
tatódik. Eközben azért ne 

hagyja, hogy saját igényei telje-
sen háttérbe szoruljanak, törőd-
jön többet önmagával is!
IKREK (V. 21–VI. 21.)

A következő időszakban le-
gyen figyelmesebb a mun-
kája terén, ellenkező eset-
ben elszalaszthat olyan 

karrierlehetőségeket, amelyek 
amúgy csak ritkán adódnak. 
A szakmai kihívások most ön-
nek kedvezhetnek.
RÁK (VI. 22–VII. 22.)

A héten ne hárítsa el, ha va-
laki segítséget ajánl önnek 
a  munkában, továbbá ke-
rülje a túlzott vállalásokat: 

mondjon nemet azokra a pro-
jektekre, amelyekről úgy érez-
né, hogy nem tudná őket lelki-
ismeretesen elvégezni.
OROSZLÁN (VII. 23–VIII. 22.)

Ezen a héten próbáljon meg 
több időt szánni a testmoz-
gásra, főleg, hogy ez segít-
het önnek levezetni a mun-

kahelyi stresszt, amelyből elég 
sok érheti önt. Eközben most új 
dolgok is felkelthetik az érdek-
lődését.
SZŰZ (VIII. 23–IX. 22.)

Egyre többször érezheti úgy, 
hogy a  mindennapokban 
több nyugalomra és harmó-
niára volna szüksége. Hogy 

ezt elérhesse, a héten próbálja 
meg nem túlvállalni magát, és 
emellett töltsön több időt a csa-
ládjával.
MÉRLEG (IX. 23–X. 22.)

Ha a héten azt venné észre, 
hogy a mindennapok kihí-
vásai elől az álmodozásba 
menekül, akkor próbáljon 

nagyobb figyelmet fordítani a fel-
töltődésére, munkahelyén pedig 
törekedjen rá, hogy megtalálja 
az összhangot kollégáival.
SKORPIÓ (X. 23–XI. 21.)

Ezen a  héten nehéz fel-
adatokkal találhatja szem-
be magát a munkahelyén, 
de mivel kollégái számíta-

nak az ön szakmai tudására és 
felkészültségére, ez erőt adhat 
ahhoz, hogy sikeresen megold-
ja a kihívásokat.
NYILAS (XI. 22–XII.21.)

Mivel úgy érezheti, hogy 
egyre nehezebben viseli 
a mindennapok monotoni-
tását, továbbá az önt érő túl 

sok stresszhatást, ezért ha mód-
ja adódik rá, most érdemes le-
het szabadságot kivenni, hogy 
lazíthasson végre egy kicsit.
BAK (XII. 22–I. 20.)

Ez a hét alkalmas lehet ar-
ra, hogy megerősítse az ön-
bizalmát mind a munkája, 
mind a magánélete terén. 

Legyen sokkal határozottabb, és 
azokra a dolgokra összpontosít-
son, amelyek jól mennek önnek!
VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.)

A héten figyeljen arra, hogy 
kompromisszumkész legyen 
a munkahelyén, így sokat te-
het azért, hogy előbb-utóbb 

megtalálják a szakmai sikerek. 
Figyeljen arra is, hogy a mun-
ka mellett maradjon energiája 
a családi programokra is!
HALAK (II. 20–III. 20.) 

Szakmai karrierjében ezen 
a héten új lehetőség adód-
hat, de minden szempont-
ból mérlegelje a vele járó 

kockázatokat, mielőtt belevág-
na. Hogy megalapozott döntést 
hozhasson a kérdésben, érde-
mes beavatni a családját is.

Horoszkóp


